Lb. 19

tamen multū nutriunt quia dulcia humane  
nature siue complexione sunt similia et amica et  
in magna cōtritate assumuntur et quia grossa  
sunt in substacia caloris agens in ea multum  
sanguine generat et ille sanguis multū nutrit  
**D**ulcedo vero que viscositas est admixta  
multū quidē nutrit sed multa tñ noxemēta  
generat accidentalē et inducit ut dicit ysa.  
q; talis dulcedo opilacōe, glāt et putredini  
de facilī appropinquat et inflacionē et rugitū  
gāt feb̄ē interpolata facile omou; et suscī  
tat et coletiā inflacionē cōcitat vel augmentat  
Est igitur dulcedo puto et per aliam rei  
admixtionē nō infecta iter sapoz differēcias  
sensus maxime delectatiua nature amica et  
ei potissime assimilatiua de pditoz in corpe  
facilius reparatia virtutū et spirituū debiliū  
maxie confortatiua omnū mēbroz precipue  
nutritiua. Dicit enim ysaac p̄cius nutritiū  
sapor dulcedo est si sua substancia aliquam  
habuerit viscositatē stabiliū ei ē in mēbris  
vnde non de facilī est in mēbris di. lo. uōis  
receptiua nec nutritiū aliq; que dulcedini  
non sūt mixta vñ et sapoz dulcedini otarij  
aperte contarietate quā habent ad humānā  
complexionē patui aut nullius sunt penitus  
nutrimenti. Ex omissione tñ sapor inter se  
otarioz unus bonus sapor mediū genetū  
in quo latiat dulcedo raciōe cuius ille sapor  
medius nature aueniens ē corporis nutritiū  
ut patet in salsamētis et etiā in pigmentis  
in quibus otaria recipiunt. Vnde patet qd  
dulcedo omnū saporū delectabilis est origo  
sunt albedo omnū colorū ē principiū ut dicit  
in lib. de sen. et sen. vbi dicit. mētēdo ē p̄uacio  
albi in perspiatio sicut amaritudō est p̄uacio  
dulcedinis in humido. dulcedo adhuc est spi  
ritualū mēbroz amica q; ipsoz est lenitūa  
et omnis asperitatis mitiga et clarificatiā  
vocis et arteriar; ab oī superfluo purgatiua  
canaliū pulmois et meatūu pectoz apertūa  
et oīm imūdiciaz mule et gutturis abstergua  
cateri et humoris superflui circa spiritualia  
dissolutiua et omnū organoz vitalis spūs  
ad debitā existēciam rectiua et oīs tumoris  
squinantici repressiua et suffocantis humidi  
etiā in mēbris spiritualibus oīsptiuia. Sunt  
autē quedā dulcia que occasionalit mēbroz  
maloz sicut corpori illatiua sicut ei v̄ntuositas  
et inflacionis generatiua. Non enī maior ē  
ex calore dulcis resolucio qd sit hūdi resoluti  
incorporeatio vel saltē oīsumptio necesse est ibi  
ficti multi vapoz sumosi generatio et sic loci  
ex vapoz defensio et per assequens inflacio  
doloz et gurgulatio. Itē ex eadē causa dulcia

sunt appetitus debilitatiua quia substancie  
sue grossicie cito sunt vacui itōchi repletua  
et mea tuū opilatiua. Item colere rubet aug  
mentatiua nā cū sint calida et calidi humores  
sunt excitatiua et ideo obsit illis qui ex caula  
calida et intensa paciunt. Item putredinis et  
corruptionis sunt inductiua. qd enim sup̄ha  
bundas calor superhabundans humiditatem  
dissoluit et oīsumē totū vel digerit nō sufficit  
corrupta natura detelinq;. Item splenis tenū  
et epatis sunt opilatiua et hoc accidit quia  
sua grossicie substanciali subtiles pores illar;  
regionū obtutū vel quia partes ille nitione  
dulcis plus desiderant qd digestat vel oīsumāt  
et ideo ex superfluo humore attracto et non  
digesto nec alias evacuato ille p̄tes merito  
opilans. Item dulcia ratione predicta sunt  
caluli generatiua tam in venib; qd in refici  
nam quādo ille partes ratione dulcedis sibi  
attrahunt humorē oīsimiles que subtiliora  
sunt vel cū vrina eduantur vel vi calcis oīsu  
mūne. Vnde quādo plus attrahit qd nature  
sufficiat vel vi nature qd ē superfluum expelli  
vel quod grossius est ibi emanat eliquato  
humore calore desiccante indurat et procedere  
tpe paulatim purificat et in duritate lapidis  
mutat ut expresse dicit ysa. Item etiā de  
caulis matricis occurrit. Ex predictis patet  
qd dulcia natura sunt vtilia et aliqua vero sūt  
et videntur ē dulcia et tñ sūt mortifera et nocua

### De sapore v̄ntuoso:

**S**apor v̄ntuosus generat ex calido et  
humido in subtili substacia et ideo  
v̄ntuositas aposita linguis magis  
apit et dissoluit et subtilis substacia magis  
subintrat et qd caliditas ei patū remouet et  
expāmeto aia ipsi dulcedine p̄t acipē et in  
ea maxie et gaudere. Ad v̄ntuosū aut sapore  
persistēndū plus de igne qd de alijs elemētis  
conuenit et post de aere et maiore i ḡt accessiō  
caloris in humidū agens magis dissoluit et  
depurat. Vñ aqse p̄tes et terrestres minorem  
et lignec cū aereis augmentantur et inde sapor  
gigaz v̄ntuosus. Sunt autē v̄ntuosa cibaria  
appetitus debilitatiua et fastidij inductiua  
et accepta in itōcho resoluuntur in fumositate  
cum aere sint substancie que petit superē et  
replendo os stomachi et inducit fastidium et  
diminuit appetitū. Item v̄ntuo sūt sup̄  
enatūa leuitate enim sua eleuantur ad sup̄iora  
cū valde sunt fumosa. Item digestionis sunt  
speditiua et quia v̄ntuositas sua villos itōchi  
replent et leniuntur. Vnde cibi assumpti cū non  
possunt decoquū crudū et indigesti emittuntur  
v̄ntuositate ei sua inuisitā cibes et lubrificat